1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 января 2023 года
	№
	15
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 января 2021 года № 8

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 января 2021 года № 8 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели из окружного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Чукотского автономного округа, находящимся в ведении Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «(Ищенко Н.М.)» заменить словами                     «(Дроздова Е.А.)»;
2) в приложении:

абзац второй подпункта 1 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«региональный проект «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи» федерального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»;»;

в пункте 2.19 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» слова «Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу» заменить словами «Департаменте финансов»;

в разделе 3 «Требования к отчётности»:

подпункт 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3) отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления целевой субсидии по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.»;

в пункте 3.2 слова «подпунктами 1, 2» заменить словами «подпунктами 1, 2, 3»;

в приложении 1:
в пункте 1 после слов «регионального проекта «Развитие» дополнить словами «системы оказания»;

дополнить пунктами 26-29 следующего содержания:

«
	26.
	Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, а также после трансплантации органов и (или) тканей
	C = V + M, где:

[image: image2.emf]С

 - размер субсидии, предоставляемой учреждению, (руб.);

V - расходы на хранение лекарственных препаратов, доставку лекарственных препаратов до организаций, осуществляющих приемку, отпуск и хранение лекарственных препаратов, (руб.);

M - расходы на создание и сопровождение электронных баз данных учета и движения лекарственных препаратов в пределах Чукотского автономного округа, (руб.);

	Обеспечение лекарственными препаратами граждан, учтенных в Федеральном регистре лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X (Стюарта - Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей

	27.
	Дополнительное финансовое обеспечение оплаты

труда и начислений на выплаты по оплате труда отдельных категорий медицинских

работников в целях достижения целевых показателей по заработной плате медицинских работников
	С = ∑ (Vi × (P × Ki - M) × 12) + N, где:

С - размер субсидии, предоставляемой учреждению, (руб.);

Vi – среднесписочная численность i – й категорий медицинских работников медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования (без внешних совместителей) на текущий год), (чел.);

 P – прогнозный среднемесячный доход от трудовой деятельности по Чукотскому автономному округу на текущий год, (руб.)

Кi – коэффициент повышение заработной платы  i – й категорий медицинских работников медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования, (руб.);

M – прогноз среднемесячной начисленной заработной платы  Учреждения  на текущий год, (руб.)

Ni – расходы на начисления на оплату труда i-ой категории медицинских работников медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования, (руб.)

	Сохранение в 2022 году целевых показателей оплаты труда отдельных категорий работников медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	28.
	Оплата стоимости лечения граждан, больных туберкулезом, направленных в санаторно - курортные учреждения
	C = N × V × M , где:

С – размер субсидии, предоставляемой учреждению, (руб.);

N – численность граждан, больных туберкулезом, направленных в санаторно - курортные учреждения, (чел.);

V – количество дней лечения (реабилитации), (чел.);

М  –  средняя стоимость 1 койко - дня, (руб.)

	29.
	Денежная компенсация за наём (поднаём) жилых помещений немедицинским работникам, работающим в медицинских организациях Чукотского автономного округа
	C = V × M, где:

С - размер субсидии, предоставляемой учреждению, (руб.);

V - численность немедицинских работников - получателей компенсации за наем (поднаём) жилых помещений, (чел.);

M - средний размер денежной компенсации за наем (поднаём) жилых помещений в месяц, (руб.)

»;

дополнить приложением 4 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Дроздова Е.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	И.В. Давиденко

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 16 января 2023 года № 15
«Приложение 4
к Порядку определения объёма и условий
предоставления субсидий на иные цели из окружного
бюджета государственным бюджетным и автономным
учреждениям Чукотского автономного округа,
находящимся в ведении Департамента здравоохранения
Чукотского автономного округа
ОТЧЕТ
 о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления целевой субсидии
_______________________________________________________
(наименование целевой субсидии (далее - субсидия))
 по состоянию на ____________20____года
	Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки 1
	Единица измерения 1
	Значение результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Причина отклонения 4

	наименование
	код по ОКЕИ

	плановое 1
	фактическое 2
	прогнозное 3
	плановый 1
	фактический/ прогнозный 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Результат предоставления субсидии 1:

	Контрольная точка 1.1:

	...

	Результат предоставления субсидии 1:

	...

	Результат предоставления субсидии 2:

	Контрольная точка 2.1:

	...

	Результат предоставления субсидии 2:

	...

	Руководитель

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

М.П.

	Главный бухгалтер

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

______________________________

1 Показатели граф 1 - 4, 7 формируются на основании показателей плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, установленных соглашением (далее - План мероприятий).
2 Показатели граф 5, 8 по строкам «Результат предоставления субсидии» формируются на основании информации о фактически достигнутых значениях результатов предоставления субсидии нарастающим итогом и сроке их достижения с начала текущего финансового года, указываемых в отчетности о достижении значений результатов предоставления субсидии.
При заполнении графы 6, графа 8 в части фактического срока не заполняется.
Показатели граф 5, 8 по строкам «Контрольная точка» формируются с указанием фактических значений контрольных точек (в случае, если Планом мероприятий предусмотрены значения контрольных точек), фактических сроков достижения контрольных точек (их значений) по дате их достижения (их значений).
При заполнении графы 6, графа 8 в части фактического срока не заполняется.
В случае, если Планом мероприятий значения контрольной точки не предусмотрены, контрольная точка не достигнута, в графе 8 указывается прогнозный срок ее достижения.

3 Показатели графы 6:
по строкам «Результат предоставления субсидии» формируются в случае недостижения планового значения результата предоставления субсидии на плановую дату с указанием прогнозного значения на прогнозную дату, указанную в графе 8;
по строкам «Контрольная точка» формируются при заполнении показателей граф 2 - 5 по данной строке в случае недостижения планового значения контрольной точки в отчетном периоде с указанием прогнозного значения на прогнозную дату, указанную в графе 8.
4 заполняется в случае, если указанный в графе 8 срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки наступает позднее указанного в графе 7.».